РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

КАРАКОКШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

09 сентября  2016 г.           с.Каракокша                               № 24-1

Р Е Ш Е Н И Е
О проекте внесения изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования

Каракокшинское сельское поселение.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом протестов прокурора Чойского района от 29.07.2016 № 7-03-2016, от 19.08.2016 № 7-03-2016, сельский Совет депутатов Каракокшинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Каракокшинского сельского поселения, принятого решением Каракокшинского сельского Совета депутатов от 27.07.2016 № 23-1, следующие изменения и дополнения:

1) Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

2) Пункт 3 части 3 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«3) в случае, предусмотренном пунктом 4 части 1 настоящей статьи, - со дня издания указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай об отрешении Главы поселения от должности, в случае обжалования Указа в судебном порядке, полномочия прекращаются со дня вступления решения суда в законную силу;»
3) Часть 4 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«Депутаты, Глава поселения, осуществляющие полномочия на постоянной основе, имеют право на ежемесячную доплату к страховой пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»».
4) Часть 5 статьи 39 исключить;

5) Часть 6 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«6. На основании части 2 статьи 3 Закона Республики Алтай от 14.05.2008 № 52-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Алтай»  настоящим Уставом устанавливается следующий размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии указанным лицам, осуществлявшим свои  полномочия на постоянной основе - при замещении муниципальной должности от одного до трех лет не более 45 процентов, свыше трех лет – не более 60 процентов их месячного  денежного вознаграждения за вычетом сумм фиксированной выплаты к установленной им страховой пенсии по старости (инвалидности) и повышений фиксированной выплаты к пенсии по старости (инвалидности).
При определении размера ежемесячной доплаты к пенсии не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, а также суммы повышений фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, при восстановлении выплаты или назначении ее вновь после отказа от получения назначенной страховой пенсии по старости (в том числе досрочно).

6) Часть 7 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«7. Настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами и законами Республики Алтай могут быть установлены дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) депутата сельского Совета депутатов, главы поселения. Такие гарантии, предусматривающие расходование средств местного бюджета, могут быть установлены только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, главы поселения на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

7) В пункте 2 части 1 статьи 64 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Республики Алтай» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2. Направить настоящее Решение на государственную  регистрацию.
3.Решение  вступает в силу с момента официального обнародования     (опубликования) после государственной регистрации.

Глава Каракокшинского
сельского поселения                                                                П.В.Табакаев